

Artikelpass

Artikel-Nr.: 10273

Datum: 12.02.2026

Schoko Kiddies im 100g Bügelglas (9cm) - 16 Gläser pro Karton



1. Produktbeschreibung

Jetzt brauch ich was Süßes! Das kennt jeder – Bieten Sie Ihren Gästen in diesen Momenten die unwiderstehliche Kombination von knusprigen Erdnüssen und zartschmelzender Schokolade, verziert mit einem bunten Zuckerüberzug. Diese süßen Leckerbissen sind knackig, frisch im Geschmack und mit Ihren bunten Farben ziehen Sie die Aufmerksamkeit eines jeden auf sich. Jetzt erhältlich im Bügelglas im Retro-Style erhältlich, das durch den Dichtring luftdicht wiederverschließbar ist und nicht nur einen Hauch von guter alter Zeit versprüht, sondern wegen seiner Nachhaltigkeit jetzt auch wieder total modern ist.

2. Zutaten

Zutaten: Vollmilchpulver, Molkenpulver (Laktose), Kakaomasse, Kakaobutter, natürliches Vanillearoma, Zucker, Erdnüsse, Glykosesirup, Dextrin, Vanillegeschmack, Palmöl, Ethanol. Farbstoff: Carotine, Echtes Karmin, Brillantblau, Riboflavin, Titandioxid. Emulgator: Lecithin Soja. Glasurmittel: Schellack, Bienenwachs, Carnaubawachs. Verdickungsmittel: Gummi Arabicum. Kann Spuren von Gluten und Schalenfrüchten enthalten.

3. Nährwerte

Brennwert:	2.143 kJ
Brennwert:	512 kcal
Fett:	26 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	11 g
Kohlenhydrate:	59 g
-davon Zucker:	32 g
Eiweiß:	8,3 g
Salz:	0,06 g

4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Vorhanden
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren